
 
CRNA GORA 
TUŽILAČKI SAVJET  
TS broj 791/2024 
Podgorica, 12. decembar 2024. godine 
 
 

Na osnovu člana 63 Zakona o Državnom tužilaštvu („Sl.list CG“ br. 
11/2015, 42/2015, 80/2017, 10/2018, 76/2020, 59/2021 i 54/2024) i člana 48 Poslovnika 
Tužilačkog savjeta („Sl.list CG“ br. 67/2015, 57/2018, 78/2021, 57/2022 i 66/2024), odlučujući o 
izboru jedanaest kandidata za državnog tužioca po javnom oglasu TSO broj 11/2024 od 27. juna 
2024. godine, Tužilački savjet je na sjednici održanoj u skladu sa članom 23 Poslovnika 
Tužilačkog savjeta, dana 12. decembra 2024. godine, donio 

 
                                                    O D L U K U 
                                             -o izboru kandidata- 

 
 

Za kandidate za državne tužioce u osnovnim državnim tužilaštvima, počev od 01. januara 
2025. godine, izabrani su: 

 
1. Luka Dabović; 
2. Miloš Pipović; 
3. Miloš Ljumović; 
4. Vanja Janović; 
5. Kenan Muzurović; 
6. Đorđije Cmiljanić; 
7. Haris Ćeman; 
8. Gordana Trajković; 
9. Milena Radonjić. 
 
Odluka je konačna. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Tužilački savjet je 27. juna 2024. godine, donio odluku o objavljivanju javnog oglasa TSO 

broj 11/2024 za izbor jedanaest državnih tužilaca u osnovnim državnim tužilaštvima na nivou Crne 
Gore, na osnovu člana 57 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu.  

Potpune i blagovremene prijave na javni oglas podnijelo je ukupno 24 kandidata, a što se 
utvrđuje iz izvještaja Sekretarijata Tužilačkog savjeta broj 02-1-2310-2/2024 od 5. septembra 
2024. godine, koji izvještaj je sačinjen u skladu sa članom 40 Poslovnika Tužilačkog savjeta. 

Iz navedenog izvještaja proizilazi  da su potpune i blagovremene prijave na javni oglas 
TSO broj 11/2024 od 27. juna 2024.godine, podnijeli sljedeći kandidati: Luka Dabović, savjetnik u 
Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, K. I., .... savjetnica, A. M., samostalna savjetnica I 
u..., M. V., savjetnica u Višem državnom tužilaštvu ..., N. V. N., saradnik za pravne poslove u ... 
banci ... N. R., Načelnik odjeljenja za opšte i pravne poslove poslove ..... Haris Ćeman, savjetnik 
u Osnovnom državnom tužilaštvu u Rožajama, A. B., advokatica iz ...., Đorđije Cmiljanić, savjetnik 
u Osnovnom državnom tužilaštvu u Bijelom Polju, Gordana Trajković, advokatica iz Bijelog Polja, 
M. Š., savjetnik u Osnovnom sudu..., Milena Radonjić, savjetnica u Osnovnom sudu u Bijelom 
Polju, Kenan Muzurović, savjetnik u Specijalnom državnom tužilaštvu, Miloš Pipović, savjetnik u 
Specijalnom državnom tužilštvu, G. Ž., savjetnik u .. državnom tužilaštvu, Miloš Ljumović, savjetnik 



u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, M. P., advokatica iz..., S.J. – Osnovni sud ..., D. 
M., savjetnica u Višem sudu ...., M. B., sekretar Sekretarijata za inspekcijske poslove – Opština 
...., Vanja Janović, savjetnica u Osnovnom sudu u Kotoru, A. D., savjetnica u sudu za prekršaje 
..., S. V., savjetnica u .... državnom tužilaštvu. 

Kandidatkinja A. K. nije ispunila posebne uslove za izbor državnog tužioca u osnovnom 
državnom tužilaštvu, imajući u vidu odredbu člana 50 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu, kojom 
je propisano da za državnog tužioca u osnovnom državnom tužilaštvu može biti birano lice koje je 
nakon položenog pravosudnog ispita radilo najmanje dvije godine kao savjetnik u državnom 
tužilaštvu ili sudu, kao advokat, notar, zamjenik notara ili profesor pravnih nauka, ili najmanje četiri 
godine na drugim pravnim poslovima. Iz dostavljenih dokaza – potvrde Opštine Bar – Sekretarijat 
za lokalnu samoupravu broj 06-107/24-3/178 od 19. jula 2024. godine i potvrde Višeg suda u 
Podgorici, broj III Su 196/24 proizilazi da kandidatkinja ne ispunjava uslove u skladu sa gore 
navedenim članom. 
           Kandidati A. M. samostalna savjetnica I u Ustavnom odboru Skupštine Crne Gore i M. B. 
sekretar Sekretarijata za inspekcijske poslove – Opština Bijelo Polje, nijesu pristupili pisanom 
testiranju kandidata koje je sprovedeno dana 20. septembra 2024.godine, iako su bili uredno i 
blagovoreno obaviješteni.  

Komisija za testiranje je dana 20. septembra 2024.godine, u skladu sa članom 60 stav 1 
Zakona o Državnom tužilaštvu sprovela pisano testiranje za lica koja se prvi put biraju za državnog 
tužioca, koje je obuhvatalo izradu akta iz istrage i izradu optužnog odnosno drugog akta iz 
nadležnosti državnog tužilaštva. Shodno članu 60 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu pisano 
testiranje nije sprovedeno za lica koja su ocjenjena na pravosudnom ispitu, odnosno kandidate: 
Đorđije Cmiljanić savjetnik u Osnovnom državnom tužilaštvu u Bijelom Polju, Milena Radonjić 
savjetnica u Osnovnom sudu u Bijelom Polju, Vanja Janović savjetnica u Osnovnom sudu u 
Kotoru. 

Nakon sprovedenog testiranja koje obavljeno u skladu sa članom 41, 42 i 43 Poslovnika 
Tužilačkog savjeta, Komisija za testiranje je na osnovu člana 60 stav 5 Zakona o Državnom 
tužilaštvu i člana 44 Poslovnika Tužilačkog savjeta utvrdila predlog ocjene pisanih testova 
kandidata na osnovu prosječnog broja bodova svih članova komisije i sa testovima iste dostavila 
Tužilačkom savjetu.  

Tužilački savjet je na XXI sjednici Tužilačkog savjeta održanoj 12. novembra 2024.godine, 
nakon razmatranja predloga ocjene pisanog testa Komisije za testiranje, na osnovu člana 42 stav 
7 Poslovnika Tužilačkog savjeta utvrdio predlog ocjene pisanog testa kandidata po javnom oglasu 
TSO 11/2024 na način kako je to predložila Komisija za testiranje na zapisniku komisije od 12. 
novembra 2024.godine, i jednoglasno utvrdio ocjenu pisanog testa kandidata na sljedeći način: 
šifra 14267 – 8,00 bodova; šifra 95643 – 18,33 bodova;  šifra 43186 – 78,00 bodova; šifra 39734 
– 39,33  bodova; šifra 61374 – 48,66 bodova; šifra 75219 – 28,00 bodova; šifra – 10214 – 64,00 
bodova; šifra 35418 – 71,00 bodova; šifra 45632 – 73,00 bodova; šifra 32854 – 30,00 bodova; 
šifra 82435 – 60,00 bodova; šifra 67284 – 25,00 bodova; šifra – 96347 – 65,66 bodova; šifra 77635 
– 32,00 bodova; šifra 53249 – 49,00 bodova; šifra 59314 – 47,66 bodova; šifra 62147 – 33,33 
bodova; šifra 17627 – 33,66 bodova. 

Na sjednici je konstatovano da shodno članu 60 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu, 
pisano testiranje nije sprovedeno za tri kandidata koji su ocijenjeni na pravosudnom ispitu, i to za 
kandidate: Đorđije Cmiljanića, koja je na pravosudnom ostvario 65,80 bodova, Milenu Radonjić, 
koja je na pravosudnom ispitu ostvarila 56,05  bodova i Vanju Janović koja je na pravosudnom 
ispitu ostvarila 68,94 bodova.      
           Tužilački savjet je na XXII sjednici održanoj 22. novembra 2024. godine, pristupio otvaranju 
koverti sa imenima kandidata radi utvrđivanja njihovog identiteta.Nakon otvaranja koverti sa 
imenima kandidata utvrđen je identitet kandidata, kao i broj bodova koji su ostvarili kandidati na 
pisanom testu, na sljedeći način:  Luka Dabović šifra 43186 – 78,00 bodova; K. I. šifra 53249 – 
49,00 bodova; M. V.šifra 67284 – 25,00 bodova; N. V. N., šifra 75219 – 28,00 bodova; N. R., šifra 
32854 – 30,00 bodova; Haris Ćeman šifra 10214 – 64,00 boda; A. B. šifra 62147 – 33,33 bodova, 
Gordana Trajković šifra 82435 – 60,00 bodova; M. Š. šifra 61374 – 48,66 bodova; Kenan 
Muzurović šifra 96347 – 65,66 bodova; Miloš Pipović šifra 45632 – 73,00 bodova; G. Ž. šifra 77635 
– 32,00 boda; Miloš Ljumović šifra 35418 – 71,00 bodova, M. P. šifra 17627 – 33,66 bodova; S. 



J. šifra 39734 – 39,33 bodova; D. M. šifra 59314 – 47,66 bodova; A. D. šifra 95643 – 18,33 bodova; 
S. V. šifra 14267 – 8,00 bodova. 

Kandidati: K. I., M. V., N. V. N., N. R., A.B., M.., G. Ž., M. P., S. J., D. M., A. D., S. V. su 
ostvarili manje od 55 bodova na pisanom testu, pa shodno tome nijesu ostvarili stekli pravo da 
pristupe intervjuu pred Tužilačkim savjetom. 

 Tužilački savjet je na XXIII sjednici Tužilačkog savjeta održanoj dana 2. i 3. decembra 
2024.godine obavio intervju sa kandidatima za državne tužioce po javnom oglasu TSO broj 
11/2024 od 27. juna 2024.godine, koji su ostvarili više od 55 bodova na pisanom testu, odnosno 
pravosudnom ispitu, i to: Luka Dabović, Miloš Pipović, Miloš Ljumović, Vanja Janović, Kenan 
Muzurović, Đorđije Cmiljanić, Haris Ćeman, Gordana Trajković, Milena Radonjić. 

Kandidat Luka Dabović, ostvario je prosječnu ocjenu intervjua 20,00 bodova i to: po osnovu 
kriterijuma motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – 5,00 bodova; kriterijum komunikativnosti 
– 5,00 bodova; kriterijum sposobnosti za donošenje odluka i rješavanje sukoba - 5,00 bodova i po 
osnovu kriterijuma razumijevanje uloge državnog tužioca u drštvu- 5,00 bodova. 

Kandidat Miloš Pipović, ostvario je prosječnu ocjenu intervjua 19,86 bodova i to: po osnovu 
kriterijuma motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – 5,00 bodova; kriterijum komunikativnosti 
– 4,86 bodova; kriterijum sposobnosti za donošenje odluka i rješavanje sukoba - 5,00 bodova i po 
osnovu kriterijuma razumijevanje uloge državnog tužioca u drštvu- 5,00 bodova. 

Kandidat Miloš Ljumović, ostvario je prosječnu ocjenu intervjua 19,86 bodova i to: po 
osnovu kriterijuma motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – 5,00 bodova; kriterijum 
komunikativnosti – 4,86 bodova; kriterijum sposobnosti za donošenje odluka i rješavanje sukoba 
- 5,00 bodova i po osnovu kriterijuma razumijevanje uloge državnog tužioca u drštvu- 5,00 bodova. 

Kandidatkinja Vanja Janović, ostvarila je prosječnu ocjenu intervjua 18,33 bodova i to: po 
osnovu kriterijuma motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – 4,71 bodova; kriterijum 
komunikativnosti – 4,71 bodova; kriterijum sposobnosti za donošenje odluka i rješavanje sukoba 
- 4,14 bodova i po osnovu kriterijuma razumijevanje uloge državnog tužioca u drštvu- 4,77 bodova. 

Kandidat Kenan Muzurović, ostvario je prosječnu ocjenu intervjua 19,67 bodova i to: po 
osnovu kriterijuma motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – 5,00 bodova; kriterijum 
komunikativnosti – 4,85 bodova; kriterijum sposobnosti za donošenje odluka i rješavanje sukoba 
- 4,85 bodova i po osnovu kriterijuma razumijevanje uloge državnog tužioca u drštvu- 4,97 bodova. 

Kandidat Đorđije Cmiljanić, ostvario je prosječnu ocjenu intervjua 18,50 bodova i to: po 
osnovu kriterijuma motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – 4,68 bodova; kriterijum 
komunikativnosti – 4,68 bodova; kriterijum sposobnosti za donošenje odluka i rješavanje sukoba 
- 4,46 bodova i po osnovu kriterijuma razumijevanje uloge državnog tužioca u drštvu- 4,68 bodova. 

Kandidat Haris Ćeman, ostvario je prosječnu ocjenu intervjua 19,29 bodova i to: po osnovu 
kriterijuma motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – 5,00 bodova; kriterijum komunikativnosti 
– 4,58 bodova; kriterijum sposobnosti za donošenje odluka i rješavanje sukoba - 4,71 bodova i po 
osnovu kriterijuma razumijevanje uloge državnog tužioca u drštvu- 5,00 bodova. 

Kandidatkinja Gordana Trajković, ostvarila je prosječnu ocjenu intervjua 19,71 bodova i to: 
po osnovu kriterijuma motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – 5,00 bodova; kriterijum 
komunikativnosti – 5,00 bodova; kriterijum sposobnosti za donošenje odluka i rješavanje sukoba 
- 4,71 bodova i po osnovu kriterijuma razumijevanje uloge državnog tužioca u drštvu- 5,00 bodova. 
            Kandidatkinja Milena Radonjić, ostvarila je prosječnu ocjenu intervjua 18,57 bodova i to: 
po osnovu kriterijuma motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – 4,71 bodova; kriterijum 
komunikativnosti – 4,57 bodova; kriterijum sposobnosti za donošenje odluka i rješavanje sukoba 
- 4,57 bodova i po osnovu kriterijuma razumijevanje uloge državnog tužioca u drštvu- 4,72 bodova. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Komisija za testiranje je na sjednici održanoj dana 3. decembra 2024.godine, na osnovu 
člana 47 stav 1 Poslovnika Tužilačkog savjeta na osnovu utvrđene ocjene na pisanom 
testu/pravosudnom ispitu i ocjene intervjua, utvrdila prosječan broj bodova za kandidate koji su se 
prijavili po javnom oglasu TSO broj 11/2024 i na osnovu broja bodova utvrdila rang listu: 
 

1. Luka Dabović ...........98,00 (78,00 bodova na pisanom testu i 20,00 bodova na intervjuu) 
2. Miloš Pipović ...........92,86 (73,00 bodova na pisanom testu i 19,86 bodova na intervjuu) 
3. Miloš Ljumović .........90,86(71,00 bodova na pisanom testu i 19,86 bodova na intervjuu) 
4. Vanja Janović...........87,27(68,94 bodova na pisanom testu i 18,33 bodova na intervjuu) 
5. Kenan Muzurović..... 85,33(65,66 bodova na pisanom testu i 19,67 bodova na intervjuu) 
6. Đorđije Cmiljanić...... 84,30(65,80 bodova na pisanom testu i 18,50 bodova na intervjuu) 
7. Haris Ćeman............ 83,29(64,00 bodova na pisanom testu i 19,29 bodova na intervjuu) 
8. Gordana Trajković.....79,71(60,00 bodova na pisanom testu i 19,71 bodova na intervjuu) 
9. Milena Radonjić........ 74,62(56,05 bodova na pisanom testu i 18,57 bodova na intervjuu) 

 
  Imajući u vidu Rang listu, te odredbu člana  63 Zakona o Državnom tužilaštvu kojom je 

propisano da Tužilački savjet donosi odluku o izboru onolikog broja kandidata za državnog tužioca 
koliko je oglašenih slobodnih mjesta državnih tužilaca, prema redosljedu sa rang liste, Tužilački 
savjet je na sjednici održanoj u skladu sa članom 23 Poslovnika Tužilačkog savjeta, dana 12. 
decembra 2024. godine, donio odluku o izboru kandidata za 9 državnih tužilaca na nivou Crne 
Gore, kako je to navedeno u dispozitivu odluke.  

 
Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor 

podnošenjem tužbe Upravnom sudu Crne Gore u roku od 20 dana od prijema pisanog otpravka 
iste.  

 
 
 
 
 
                                                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                                                      TUŽILAČKOG SAVJETA 
                                                                                                           Milorad Marković, s.r. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

 


